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Rozmowy o rynku pracy
Konferencja prasowa z udziałem wiceministra rodziny, pracy i polityki społecznej Stanisława Szweda i wojewody
Agaty Wojtyszek odbyła się w Świętokrzyskim Urzędzie Wojewódzkim.

Powodem wizyty wiceministra Stanisława Szweda w Kielcach było spotkanie z dyrektorami powiatowych urzędów pracy w
regionie świętokrzyskim. Jak podkreślił wiceminister, dyskusje dotyczą funkcjonowania urzędów pracy i proponowanych
zmian, które przygotowuje resort. - W kraju mamy bardzo dobrą sytuację na rynku pracy, bowiem notujemy najniższe
bezrobocie od 26 lat na poziomie 7,7%. Jednakże mamy świadomość zróżnicowania wielkości bezrobocia i dlatego
podejmujemy działania, aby na tych terenach znaleźć lepsze rozwiązania, bardziej skutecznie i efektywnie poprawiać
funkcjonowanie urzędów pracy – powiedział wiceminister. Dodał, że z Funduszu Pracy na aktywne formy zwalczania
bezrobocia do województwa świętokrzyskiego trafia 180 mln zł rocznie. - W naszym regionie systematycznie poprawia się
sytuacja na rynku pracy, ale wciąż są miejsca, w których mamy wiele do zrobienia. Musimy zadbać o to, aby pracodawcy
mieli odpowiednio przygotowanych pracowników, bo to też niestety jest problemem. W niektórych zawodach ciężko znaleźć
wykwalifikowanych pracowników – zaznaczyła wojewoda Agata Wojtyszek.

Rządowi zależy na poprawieniu skuteczności wydatkowania funduszy. - Dążymy do tego, aby pracodawcy tworzyli stałe,
długoterminowe miejsca pracy. Aby można było lepiej korzystać z doradztwa z pośrednictwa, a szkolenia były
dostosowywane do potrzeb rynku pracy – poinformował wiceminister Szwed.

Do priorytetów ministerstwa należy uporządkowanie i uregulowanie rynku pracy oraz wzrost płac. Prowadzone są dyskusje
zmierzające do przejęcia urzędów pracy przez administrację rządową. Trwają także prace nad zmianami legislacyjnymi. W
spotkaniu w urzędzie wojewódzkim wzięli udział świętokrzyscy parlamentarzyści.
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